MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 02/2020

APOIO DISCENTE

ADENDO nº 1:

A Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia (UAEADTec), da

Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE) e a Universidade Aberta do Brasil

(UAB), no uso de suas atribuições legais, torna público o Adendo nº. 1 ao Edital nº

01/2020, que complementa a seguinte informação:

5.2 – O candidato poderá ser desclassificado em qualquer fase da seleção caso seja
detectado incompatibilidade de perfil ou descumprimento de itens do edital.

Recife, 14 de janeiro de 2020.

 Sônia Virgínia Alves França
Substituta Eventual da Direção Geral e Acadêmica / UAEADTec

Coordenadora Adjunta UAB